
leden / 2021

33

10

48

Aktuality APSS ČR 5

Institut vzdělávání APSS ČR: On-line vzdělávání pokračuje! 6

Terapie: Využití terapeutických panenek při péči o klienty 8

Rozhovor: 
„Děti mají právo znát své rodiče a mají jimi být vychovávány,“
říká předsedkyně Aliance pro rodinu Jana Jochová 10

Vzdělávání: 
Feuersteinovo instrumentální obohacování
přichází k seniorům 14

Stalo se… 15

Studie: Pojištění dlouhodobé péče v ČR, 1. díl 16

Reportáž: Strategie očkování proti nemoci covid-19 18

Terapie: 
Terapie agresivity u osob s mentálním handicapem 
v kombinaci s dalšími duševními onemocněními 34

Psychosociální intervence: 
Psychosociální intervence v domácím prostředí klienta 
z pohledu psychologa, 2. díl 38

Veřejný ochránce práv: Doplatek důchodu 40

Zařízení certifikovaná Značkou kvality 45

Projektová činnost APSS ČR: Projekt Dialogue S  46

Projektová činnost APSS ČR: 
Projekt Proti násilí v péči o seniory 47

Kvíz: Změňte písmenko 47

Psychologie: Jak zvládat stresové situace, 1. díl 48

Střípky z domova 51

51

8

18

Z obsahu čísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 23
Číslo: 1/2021 LEDEN
Cena: 50 Kč / 2,3 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 3 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 24,4 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).   
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele  
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10× ročně, 20. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktorka: Ing. Petra Cibulková
sefredaktor@apsscr.cz
+420 607 056 221
Zástupkyně šéfredaktorky: Mgr. Ivana Vlnová
redakce@apsscr.cz
+420 734 155 996

Jazyková korektura:
české texty: Mgr. Tamara Kajznerová a redakce
APSS SR: Mgr. Juliana Hanzová
ZPSS v SR: Mgr. Mária Grigová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
Ing. Petra Cibulková
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
JUDr. Vladimír Hort
Ing. Renata Kainráthová
Ing. Daniela Lusková, MPA
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Andrea Tajanovská, DiS.
Mgr. Jan Vrbický

Grafické zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotografie a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Foto na titulní straně: 
Fotky & Foto

Elektronická verze časopisu:
www.alza.cz

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá zástupkyně šéfredaktorky. 
Za obsah inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. 
Přetiskování krátkých úryvků článků je možné pouze 
s uvedením názvu, jména autora článku, ročníku, 
čísla a strany. Přetiskování celých článků či jejich částí 
přesahujících jeden odstavec je možné pouze se svolením 
redakce. Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. 
Další pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348

obsah

MoliCare® 
Lady a Men Pants
Anatomicky tvarované kalhotky plně 
nahradí spodní prádlo a nabízejí spolehlivou 
ochranu při střední a těžké inkontinenci 

Pro další informace volejte na bezplatnou linku 800 100 150, navštivte 
www.hartmann.cz nebo kontaktujte svého obchodního zástupce HARTMANN-RICO.

Aloe Vera
Jemný povrch pro 
zdravou pokožku 

s Aloe Vera

Anatomický tvar 
Zvýšená ochrana na přední straně, 
kde ji muži potřebují nejvíce

 

 

A
KT

IV
NÍ OCHRANA PO

K
O

ŽKY

SP
O

LE
H

LIVÁ OCHRANA

SAVÉ JÁDRO

3VRSTVÉ

A
KTTK

IIV
NÍ O

3V

A
N

A
TO

M

ICKÝ TVAR

Diskrétní a pohodlné 

Mají tvar dámského 
spodního prádla. 

Naprosto diskrétní pod 
oblečením

D
IS

K
R

ÉTNÍ A POHODLN
É

D
IS

K
R

ÉTNÍ A POHODLN
É

Diskrétní a pohodlné 
Mají šedou barvu, tvar 
pánského spodního 
prádla a jsou pod 
oblečením zcela diskrétní

www.muzemejepotrebovat.cz
fb.com/muzemejepotrebovat

Dokonalé, viďte.
A co když někdy ne?

Obtížné životní situace mohou být zmírněny
prostřednictvím sociálních služeb.
Jejich poskytovateli jsou
veřejné a nestátní neziskové organizace.

Važme si jich. Sami je můžeme potřebovat.

38


